## Band IV., Nr. 1221, Seite 289-290

*Der Vogt H. von Heiligenberg urkundet, dass vor ihm ein Streit zwischen dem Konvent von Ochsenhausen und Werner von Goldbach über einen Hof in Goldbach zu Gunsten des Klosters entschieden worden sei.*

Erolzheim, 1252.

Ego H., dictus advocatus de Berge, omnibus presentes litteras inspecturis salutem cum noticia subscriptorum. Noverit universorum tam modernorum quam posteriorum provida discretio, quod, cum ego in causa, que vertebatur inter conventum de Ohsenhusen ex una et Wernherum de Wolpach<sup>1</sup> ex parte altera in forma iudiciali, presiderem, idem W. constanter affirmabat, grangiam, que vulgariter *vroinde* dicitur, in Wolpach sitam et sibi ab eodem conventu sub nomine villicationis collatam tam sibi quam suis successoribus iure hereditario pertinere. E converso dictus conventus asserebat, tam dictum W. quam suos heredes in dicta grangia beneficio iuris carere penitus et omnino et se hoc per instrumenta sub sigillo domini mei W. comitis de Tvingen super eadem causa mota et sopita confecta secundum iuris ordinem probaturum. Perspectis itaque diligenter et ad plenum instrumentis super decisione prenominate causę confectis prelibata grangia est in mea presentia predicto conventui sententialiter adiudicata, ita quod eam remoto quolibet contradictionis obstaculo vel cultura speciali excoleret vel eandem secundum generale ius grangiarum conferret cui vellet. In huius rei testimonium sigillum meum cum sigillo domini prioris sepedicti conventus duxi huic cedulae appendendum.  
 Acta sunt hec in villa Eroltshain, anno domini M<sup>o</sup>. CC<sup>o</sup>. L<sup>o</sup>. secundo, indictione X<sup>a</sup>, presentibus quorum hec sunt nomina: dominus C. dictus de Walse<sup>2</sup>, prepositus, A. camerarius de Wolpach dictus, A. custos, H. de Ernsperge, conversus, B. dictus Stainzinc, conversus, B. dictus Stvbo, conversus, Wer. dictus Schermaire, dominus Hagino, V. dictus Iagili et filius suus O., Ber. dictus Bonlant, Ber. de Kirtdorf, Wer. dictus Visili, C. villicus et fratres sui et alii quam plures.

Nach dem derzeit im Besitz der Pfarrregistratur zu Ochsenhausen befindlichen Original.  
 Vom ersten Siegel hängt nur noch das Pergamentriemchen an, welches durch die Urkunde geschlungen ist; das zweite, in ein Säckchen eingenäht, ist dem Anfühlen nach zerbrochen.

<sup>1</sup>Goldbach, Ochsenhausen, BC.

<sup>2</sup>Bad Waldsee, RV.

## Überlieferung und Publikationen

**Lagerort:**

Pfarr-Registratur in Ochsenhausen

**Überlieferung und Textkritik:**